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محلات منطقه مــا :  بالا خيابان ، نوغان، طبرســى 
پايين خيابان ، عيدگاه و چهار باغ

سرپرست شهرداری 
ی  برا من  ثا منطقه 
یی به مردم  پاسخگو
محله دریادل همراه 
با جمعی از مدیران 
خود راهی این محله 
ین نشست در پی جلسه گذشته برخی  ا شد.
منتخبان شوراهای اجتماعی محلات منطقه با 
حجازی، سرپرست شهرداری منطقه ثامن، انجام 
شد که به دلیل رعایت محدودیت های کرونایی 
امکان حضور همه این اعضا در آن برنامه وجود 
نداشت. نشست حاضر با حضور معتمدان محلی 
و همه اعضای شورای اجتماعی محله بالاخیابان 
و دریادل در مسجد صاحب الزمان)عج( محله 
هاتف برگزار شد. از مهم ترین مباحثی که در این 
جلسه مطرح شد، ارائه گزارش عملکرد و مقایسه 
تطبیقی طرح مشاور جدید با طرح موجود در 
نوسازی و بهسازی بافت پیرامون حرم مطهر 
رضوی بود که بعد از صحبت های حجازی و 
مدیرانش، مردم محله سؤال های خود را دراین باره 

پرسیدند.
   اجرای طرح نوسازی در مساحت ۳۰۰هکتار
ره  با ر د من  ثا ی منطقه  ر ا ست شهرد پر سر
طرح نوسازی و بهسازی بافت پیرامونی حرم 
حضرت رضا)ع( گفت: این طرح در مساحت 
300هکتار با تأیید شورای عالی شهرسازی و 
معماری با هدف رفاه حال زائران و مجاوران 

درحال اجراست.
فرهاد حجازی ادامه داد: از ابتدای شورای چهارم، 
مباحثی درباره اصلاحات طرح مطرح شد. در 
همین راستا مشاور طرح انتخاب شد و اصلاحات 
خود را ارائه کرد، اما چون قابلیت راهبردی نداشت، 

درنهایت از طریق دیوان عدالت اداری لغو شد. 
سپس مقرر شد دانشگاه تهران به عنوان مشاور، 
طرحی اصلاحی ارائه کند، اما در این طرح نیز 
بسیاری از حوزه های اجرایی و موضوعاتی که 
مدنظر شهروندان قرار داشت، رعایت نشده 
است. به طور مثال در این طرح حمل ونقل، 

محیط زیست، پارکینگ و... دیده نشده است.
او همچنین به تعریض خیابان های شیرازی، 
نواب صفوی و طبرسی که با هدف کاهش ترافیک 
و ایجاد پیاده راه مناسب در ایام اوج حضور زائران 
تعریف شده بود، اشاره کرد که به گفته او در طرح 
اصلاحی تعریض خیابان طبرسی حذف شده 

است.
   ۲۵پلاک برای مذاکره باقی مانده است
یح  من تصر ثا ی منطقه  ر ا ست شهرد پر سر
ین  نه برخی گفته ها مبنی بر ا سفا : متأ کرد
است که شهرداری برای درآمدزایی از حضور 
سرمایه گذاران در اجرای این طرح استفاده کرده 
است. این درحالی است که در دیگر شهرها 
همچون قم، دولت برای طرح توسعه ای حرم 
حضرت معصومه)س( بودجه ای در نظر گرفته 
و اقدام کرده است، اما چون دولت در سال های 
گذشته شهرداری مشهد را حمایت مالی نکرده 
است، شهرداری به انجام طرح های مصوب  ناگزیر 
شد و باید از حضور سرمایه گذاران بخش عمومی 

و خصوصی استفاده می کرد.
حجازی درباره تملک های شهرداری گفت: 
از ۵800پلاک خریداری شده از ابتدای طرح 
تاکنون، فقط 2۵0پلاک تملک و مواد قانونی8 
و 9 برایشان اعمال شده است که با دعوت از 
مالکان این پلاک ها و به روزرسانی، توانستیم 
رضایت آن ها را جلب کنیم و فقط 2۵پلاک 

کید بر اینکه  برای مذاکره باقی مانده است.او با تأ
آمادگی اصلاح طرح را داریم، یادآور شد: نباید 
با اصلاحاتی که صورت می گیرد به حق وحقوق 
ساکنان منطقه و همچنین شهروندان مشهدی 

خدشه ای وارد شود.
   ساختن و ویرانی در مشهد به سنت 

تبدیل شده است
«همه تصمیم سازان و تصمیم گیران باید شجاعت 
یافتن و پذیرفتن نقطه تعادل در میان تعارضات 
موجود در بازنگری طرح پیشنهادی را داشته باشند.»
معاون شهرسازی شهرداری ثامن با بیان این 
ی  جرا ضعیت فعلی ا ر توضیح و ، د مطلب
طرح بهسازی و نوسازی بافت پیرامون حرم 
امام رضا)ع( گفت: این طرح با همه قوت ها، 
ضعف ها، پیروزی ها و شکست ها، برایند همه 
دارایی های سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و فنی 
زمانه خویش است. علی عابدزاده افزود: از روز 
شهادت امام رضا)ع( تا امروز 1200سال گذشته 
و ساختن و ویرانی به سنت هزارساله شهر مشهد 
تبدیل شده، اما زائری و مجاوری قصه همیشگی 
بوده است. او ادامه داد: شهر مشهد در سابقه 
1200ساله خود متأثر از وجود بارگاه مبارک 
حضرت امام رضا)ع( و امر زیارت و جریان 
انسانی زائر، کالا و خدمات وابسته به آن در یک 
سنت تاریخی، به نوسازی خلاق، دائمی و مستمر 
دست زده است. همه این تغییرات و شوق فزاینده 
زائران و مجاوران، حیات وممات شهر مشهد را به 
خود وابسته کرده است. طرح نوسازی و بهسازی 
بافت پیرامون حرم امام رضا)ع( اما از 2۵سال قبل 
با هدف فراهم کردن آسایش برای زائران و میهمانان 
آستان قدس رضوی به دستور مقام معظم رهبری 

آغاز شد.

حضرت فاطمه زهرا)س( 
نمونه بارز تقوا و فضیلت و 
نشانه کامل حقیقت و افتخار 
انسانیت است.زنان زیادی از 
نظر فضایل اخلاقی و انسانی 
و نقش آفرینی در طول تاریخ 
خوش درخشیدند، اما هیچ 
زنی به پای حضرت زهرا)س( 
نرسیده است، زیرا ایشان با عمر کوتاه خود آثار و برکات 
زیادی را برای همه زمان ها به یادگار گذاشت. ما امروز 
شاهدیم که بقای اسلام به وسیله حضرت فاطمه)س( و 
فرزندان ایشان رقم خورده است. نگاهی به زندگی دختر 
رسول خدا، این نکته را به اثبات می رساند که می توان 
احساسات و انعطاف زنانه را با شعور و درایت حماسی 
پیوند زد، می توان از محیط خانه منشأ تحولات اجتماعی و 
تاریخی شد، می توان از محراب عبادت با فرشتگان هم نوا 
شد و می توان اوج اقتدار زنانه را در خضوع به همسر، پرورش 
فرزند، خانه داری هدفمند، توجه به علم و معرفت و حضور 
مؤثر در مهم ترین عرصه های حیات سیاسی و اجتماعی 
تعریف کرد و عمر کوتاه زندگی مادی را تا همیشه تاریخ 
جاودانه ساخت. حضرت زهرا)س( کامل ترین و برترین 
الگو برای زنان مسلمان جهان است و همه امت اسلامی 
به ویژه زنان بیش از پیش در همه امور از زهد و تقوا و عفاف 
گرفته تا همسرداری و ایثارگری، می توانند از این بانوی 
بزرگوار درس بگیرند.  الگوپذیری از آن حضرت، درواقع 
یافتن راه ها و خطوط اصلی زندگی و چگونگی رسیدن به 
کمال و شکوفاسازی استعدادهاست و این مسئله به زمان و 
مکان خاصی ارتباط ندارد.الگوپذیری از حضرت صدیقه 
طاهره)س( به 2صورت مستقیم و غیرمستقیم می تواند انجام 
شود. الگوپذیری مستقیم آن است که گفتار و رفتار آن انسان 
کامل را عینا برنامه و راه و رسم زندگانی خویش قرار دهیم. 
در بعضی موضوع ها از جمله عبادت و دعا، ایشان با همان 
شکل و قالب رفتاری می تواند سرمشق ما قرار گیرد. برای 
نمونه، در روایات آمده است که حضرت زهرا)س( پس از 
هر نماز واجب ذکر مخصوصی داشتند )34مرتبه ا...اکبر، 
33مرتبه الحمدا... و 33مرتبه سبحان ا...(. ذکری که دستور 
آن را به عنوان هدیه ای ارزشمند از پدر بزرگوارش دریافت کرده 
بود و همواره آن را انجام می داد و به شیعیان خویش نیز توصیه 
کرد. از این رو ما نیز همان ذکر را با همان ترتیب بعد از هر نماز 
واجب به عنوان تعقیبات نماز می گوییم. چنین اقتدایی به آن 
بزرگوار، الگوپذیری مستقیم خواهد بود. اما الگوپذیری 
غیرمستقیم آن است که روح و حقیقت گفتار یا کردار ایشان 
را درک کنیم و با تحلیل و استنباط از روش علمی و عملی آن 
اسوه حسنه، وظیفه خویش را در همه ابعاد زندگانی، فردی و 
اجتماعی و فرهنگی و سیاسی و اقتصادی، دریابیم. بسیاری 
از شکل ها و قالب های رفتاری الگوها، ویژه شرایط خاص 
بوده است، از این رو منظور از الگوپذیری از آن رفتارها این 
نیست که همان قالب و شکل رفتاری خاص را تقلید کنیم، 
بلکه منظور این است که روح و محتوای آن روش رفتاری را 
درک کنیم و آن را در شکل ها و کالبدهایی نوین طبق شرایط 
زمانی و مکانی خویش تحقق بخشیم. برای نمونه در روایات 
می بینیم که حضرت فاطمه)س( و حضرت علی)ع( در 
یک چهاردیواری کوچک و گلین زندگی می کردند، از 
یک پوست گوسفند به عنوان روانداز استفاده می کردند و 
حضرت زهرا)س( چادری از لیف خرما بافته بود و از آن 
استفاده می کرد. حال قالب و شکل این گونه رفتارها در عصر 
حاضر تقلیدپذیر نیست، اما آنچه ارزشمند و تقلیدشدنی 
است، حقیقت و محتوا و روح این رفتارهاست و الگوپذیران 
حقیقی کسانی هستند که روح این رفتارها را درک و اقتباس 
و در کالبد زندگی خویش اجرا کنند؛ مانند روح بی اعتنایی 
به دنیا و کوچک شمردن مظاهر فریبنده آن، روح پارسایی 
و رهایی از حب دنیا، روح ساده زیستی و پرهیز شدید از 

تجمل گرایی، روح عفت و حیا و روح صبر و رضا. 

محتواى رفتار حضرت فاطمه(س)
 را دريابيم

درخواست از مجاوران 
حرم مطهر برای اهدای 

خون

حرف  اول

منشادی 

با دعوت معتمدان محلى؛

طرح نوسازی به حقوق شهروندان آسیب نمی زند

رضا کسنوی یزدی
روزنامه نگار

اینطرحباهمه
قوتها،ضعفها،
پیروزیهاو
شکستها،برایند
همهداراییهای
سیاسی،اقتصادی،
فرهنگیوفنی
زمانهخویش
است

شهرآرا

فضاآرایی مسجد صاحب الزمان)عج( 
برای ایام فاطمیه

نوجوانان محله دریادل مسجد 
محوری صاحب الزمان)عج( 
را در دهـه فاطمیـه فضاآرایـی 
هیئـت  ل  مسـئو  . نـد د کر
جوانـان محـرم و بچه هـای 
صاحب الزمان)عـج( با اشـاره 

به حرکـت خودجـوش نوجوانان محلـه می گوید: امسـال در 
یـک حرکـت خودجـوش 20نفـر از نوجوانان محلـه تصمیم 
گرفتنـد فضاآرایـی و دکـور مسـجد صاحب الزمان)عـج( را 
در آسـتانه دهه فاطمیـه انجام دهنـد. علیرضا غفوریـان ادامه 
می دهـد: همـه هزینه هـا برعهـده 2هیئـت جوانـان محـرم و 

بچه هـای صاحب الزمان)عـج( بـوده اسـت. 

به قلم دوربین 


